1

情報公開・個人情報保護審査会第５部会
開催記録

１ 日時  令和６年１０月９日（水）１３：３０～１７：３０

２ 場所  情報公開・個人情報保護審査会第１会議室

３ 出席者 藤谷俊之部会長，石川千晶委員，磯部哲委員

４ 議事の項目等

（１）事件名：令和６年（独個）諮問第５８号「本人からのハラスメント相談に係

る事案対応のための資料等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：国立大学法人筑波大学

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（２）事件名：令和６年（独個）諮問第５９号「本人からの相談に係る「ハラスメ

ントに関する苦情相談事案に係る調査結果について（依頼）」等に

記録された本人の保有個人情報の一部開示決定に関する件」

諮問庁：国立大学法人筑波大学

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（３）事件名：令和６年（独個）諮問第６０号「本人に関する特定の事項及び当該

事項に係る経緯等の報告を行った文書の不開示決定に関する件」

諮問庁：国立大学法人筑波大学

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（４）事件名：令和６年（独個）諮問第６１号「特定の開示請求に係る補正依頼書

の決裁文書等に記載された本人の保有個人情報の一部開示決定に関

する件」

諮問庁：独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（５）事件名：令和６年（独個）諮問第６２号「本人に係る苦情相談等対応記録等

の一部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人国立病院機構

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（６）事件名：令和６年（独情）諮問第１１７号「特定文書番号の「審査請求に対

する決定通知書」に記載された文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁：大学共同利用機関法人人間文化研究機構

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（７）事件名：令和６年（独情）諮問第１１８号「特定文書番号の「審査請求に対

2

する決定通知書」に記載された文書の不開示決定に関する件」

諮問庁：大学共同利用機関法人人間文化研究機構

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（８）事件名：令和６年（独情）諮問第１１９号「特定業務に従事する職員に係る

人間文化研究機構労働条件通知書の一部開示決定に関する件」

諮問庁：大学共同利用機関法人人間文化研究機構

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（９）事件名：令和６年（独個）諮問第６４号「本人が特定日付け文書で行った申

立てに係るハラスメント調査委員会報告書等の一部開示決定に関す

る件」

諮問庁：国立大学法人東京科学大学

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（10）事件名：令和５年（行情）諮問第５９９号「特定事案に関し特定国立大学法

人とやり取りした文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁：文部科学大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（11）事件名：令和６年（独情）諮問第８２号「厚生労働大臣指定講習資料の一部

開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（12）事件名：令和６年（行情）諮問第８５１号「特定職員からの相談に対する対

応記録等の不開示決定（存否応答拒否）に関する件」

諮問庁：文部科学大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（13）事件名：令和５年（独情）諮問第１０１号「特定騎手への聴取内容等に係る

文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁：日本中央競馬会

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（14）事件名：令和４年（行情）諮問第７４５号「特定工事の公告に際して配布さ

れている見積参考資料等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（15）事件名：令和５年（独情）諮問第１０４号「特定年月における先端学術院特

定課程の入学者選抜試験に係る文書等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：国立大学法人総合研究大学院大学

3

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（16）事件名：令和５年（独情）諮問第１１６号「「特定年度 夏 入試問題担当

班分け」の一部開示決定に関する件」

諮問庁：国立大学法人総合研究大学院大学

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（17）事件名：令和５年（独情）諮問第４５号「特定教員に係る人事記録等の一部

開示決定に関する件」

諮問庁：国立大学法人信州大学

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（18）事件名：令和６年（独情）諮問第８１号「研究の受託の決定についての決裁

文書等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：独立行政法人国立病院機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（19）事件名：令和６年（行情）諮問第８９３号「特定個人のハラスメント相談に

より作成された調査結果説明文書等の不開示決定（存否応答拒否）

に関する件」

諮問庁：海上保安庁長官

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（20）事件名：令和５年（行情）諮問第６５５号「災害補償実施状況監査及び健康

安全管理状況監査に関する文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（21）事件名：令和５年（行情）諮問第８４３号「令和３年度健康安全管理状況監

査に関する文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（22）事件名：令和５年（行情）諮問第９８１号「令和３年度健康安全管理状況監

査及び災害補償実施状況監査に関する文書の一部開示決定に関する

件」

諮問庁：国土交通大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局